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Gaza: Tämä ei ole sota
Kieli ei ole koskaan neutraalia. Käyttämämme sanat muovaavat sitä, mitä maailma näkee
ja mitä se on valmis sietämään. Israelin meneillään olevan kampanjan kutsuminen
Gazassa “sodaksi” on yksipuolisen tuhoamiskampanjan naamioimista lailliseksi konfliktiksi.
Kaikin oikeudellisin ja moraalisin mittarein tapahtuva ei ole sotaa, vaan sarja sotarikoksia
piiritettyä siviiliväestöä vastaan, jotka huipentuvat kansanmurhan rikokseen.

Sodat käydään taistelijoiden välillä, niitä ohjaavat sitoutumissäännöt ja ne ovat
kansainvälisen humanitaarisen oikeuden alaisia. Gazassa ei kuitenkaan ole armeijaa
vastustamassa Israelin ylivoimaista voimaa. Vuodesta 2007 saakka piirityksen alla – ja
katastrofaalisesti kärjistyen vuodesta 2023 – tapahtunut on järjestelmällinen kansan
elämisen kyvyn tuhoaminen, toteutettu maailman kehittyneimmillä aseilla.

Tämä essee osoittaa, miksi Gazaa ei voi kuvata sodaksi: ensiksi selventämällä sodan ja
taistelijan määritelmää; toiseksi dokumentoimalla Gazaan kohdistetun tuhon laajuutta;
kolmanneksi paljastamalla Israelin sotilaallisen voiman valtava epätasapaino ja sen
ulkoinen täydennys; neljänneksi analysoimalla piiritystä tuhoamisaseena; viidenneksi
soveltamalla kansanmurhasopimusta; ja lopuksi korostamalla, miksi kieli itsessään on
tärkeää kauheuksien edessä.

1. Mikä lasketaan sodaksi?
Geneven sopimukset ja kansainvälinen tapaoikeus määrittelevät sodat aseellisiksi
konflikteiksi järjestäytyneiden taistelijoiden välillä. Taistelija on henkilö, jolla on laillinen
oikeus taistella – tyypillisesti valtion asevoimien jäseniä tai järjestäytyneitä aseellisia
ryhmiä, jotka ovat vastuullisen komentorakenteen alaisia. Taistelijoita voidaan kohdistaa
taistelussa, mutta heillä on oikeus suojeluun, jos heidät otetaan vangiksi sotavankeina.
Siviilejä ei sen sijaan saa koskaan kohdistaa suoraan.

Tämä ero ei ole akateeminen – se on sotien lakien kulmakivi.

Gaza ei täytä näitä kriteerejä. Sillä ei ole pysyvää armeijaa, laivastoa tai ilmavoimia.
Vastustusryhmiä on olemassa, mutta ne ovat hajanaisia, huonosti varustettuja ja jäävät
Israelin vertaansa vailla olevan sotilaallisen kyvyn varjoon. Valtaosa surmansa saaneista on
siviilejä. Tämän kutsuminen sodaksi on siis kategorinen virhe: sodan kehys olettaa
taistelijoiden tasavertaisuutta, mutta Gazassa näemme yhden maailman
kehittyneimmistä armeijoista hyökkäämässä aseistamattomaan ja piiritettyyn
väestöön.

2. Gazan tuho
Siviilikuolemat ja loukkaantumiset



Syyskuuhun 2025 mennessä:

Virallinen terveysministeriön laskenta kirjaa yli 63 600 kuolemaa, joista valtaosa
on naisia ja lapsia.
Israelilaiset tiedustelutiedot, jotka vuotivat elokuussa 2025, osoittivat, että 83 %
kuolleista oli siviilejä – jopa IDF:n omien standardien mukaan.
Asiantuntijat arvioivat, että todellinen kuolleiden määrä voi olla 3–15 kertaa
suurempi kuin virallinen luku.
Vähintään puoli miljoonaa on loukkaantunut, monilla elämää muuttavilla
amputaatioilla, erityisesti lapsilla.

Asuminen ja siirtyminen

Vuoden 2025 puoliväliin mennessä 92 % kodeista Gazassa oli vaurioitunut tai tuhoutunut,
jättäen lähes koko väestön siirtymään. Perheet selviytyvät pressujen ja telttojen alla
raunioiden keskellä. Kaupungit kuten Gazan kaupunki ja Khan Younis on pelkistetty
autiomaiksi.

Vesi ja sanitaatio

Kaikki kuusi jätevedenpuhdistamoa on tuhottu. Käsittelemätön jätevesi virtaa nyt
suoraan Välimereen, aiheuttaen ekologisen ja terveydellisen katastrofin.
85 % suolanpoistolaitoksista on joko tuhottu tai toimintakyvyttömiä ilman sähköä
ja polttoainetta. Perheet saavat alle 3 litraa epäpuhdasta vettä henkilöä kohden
päivässä, mikä on kaukana humanitaarisesta selviytymisen minimistä.
Vesivälitteiset taudit ovat yleisiä, erityisesti lasten keskuudessa.

Ruoka ja maatalous

Yli 80 % maatalousmaasta, hedelmätarhoista ja kasvihuoneista on tuhottu.
Pohjois-Gazassa vallitsee nälänhätä. Avustussaattueita on toistuvasti estetty tai
hyökätty niiden kimppuun.
Nälkää käytetään aseena. Kuvat nälkään kuolevista lapsista sairaaloissa ja
pakolaisleireillä kummittelevat globaalia omatuntoa.

Terveydenhuolto

Sairaaloihin on hyökätty järjestelmällisesti. Aiemmin olemassa olleista 36 sairaalasta
vain 10–15 toimii osittain.
Synnytysosastot tuhottu, ei anestesiaa leikkauksiin, amputaatioita suoritetaan
ilman kivunlievitystä, eikä ole tarvikkeita dialyysiin tai syöpähoitoon.
Yli 1 000 lääkäriä, sairaanhoitajaa, ensihoitajaa ja ambulanssikuljettajaa on
surmattu, mikä tekee Gazasta maailman vaarallisimman paikan terveydenhuollon
työntekijöille.

Koulutus ja tulevat sukupolvet

Koulut, yliopistot ja YK:n suojapaikat on pommitettu.



Gazan lapset – yli puolet väestöstä – ovat menettäneet paitsi kotinsa ja perheensä,
myös koulutuksen ja tulevaisuuden lupauksen.

Kumulatiivinen vaikutus on koko yhteiskunnan olemassaolon kyvyn purkaminen.

3. Israelin ylivoimainen sotilaallinen voima
Henkilöstö

Israel pitää yllä yhtä maailman suurimmista ja kehittyneimmistä armeijoista suhteessa
väestöön:

170 000 aktiivipalveluksessa olevaa, 465 000 reserviläistä ja 35 000
puolisotilaallista henkilöstöä – yhteensä noin 670 000 sotilasta valmiina
mobilisoitavaksi.

Ilmavoimat

45 F-35I “Adir” -häivehävittäjää, joitakin maailman kehittyneimpiä lentokoneita.
174 F-16:ta ja 66 F-15:tä, jotka kykenevät tarkkuusiskuihin ja ilmaherruuteen.
Tiedustelulentokoneita, ilmatankkauskoneita ja AWACS-koneita pitkiin tehtäviin.
Laaja droonilaivasto (Heron, Hermes, Eitan), jota käytetään sekä valvontaan että
tarkkuusiskuihin.

Maavoimat

Satoja Merkava-panssarivaunuja (Mark 3 ja 4).
Tuhansia panssaroituja miehistönkuljetusajoneuvoja, mukaan lukien Namer ja
Achzarit.
Tarkkuustykistöä, raketinheittimiä ja panssaroituja insinööriajoneuvoja kaupunkien
purkamiseen.

Merivoimat ja ydinpelote

Saksalaisvalmisteiset Dolphin-luokan sukellusveneet, joiden uskotaan olevan
varustettu ydinkärkiohjuksilla, antaen Israelille toisen iskun kyvyn.
Moderni laivasto korveteilla, ohjusveneillä ja tukialuksilla.

Ydinarsenaali

Israel pitää yllä epäselvyyden politiikkaa, mutta sen uskotaan laajalti pitävän
hallussaan 80–200 ydinkärkeä, jotka voidaan toimittaa lentokoneilla, ballistisilla
ohjuksilla ja sukellusveneillä.
Tämä tekee Israelista Lähi-idän ainoan ydinasevallan.

Ulkoinen täydennys

Yhdysvallat tarjoaa miljardeja vuosittaista sotilaallista apua, jatkuvia ammusten
lähetyksiä ja kehittyneitä lentokoneita.



Saksa toimittaa sukellusveneitä, sotalaivoja, ajoneuvojen moottoreita ja
tarkkuusammuksia, usein tuetuilla kustannuksilla.
Kesäkuussa 2025 14 rahtikonetta Yhdysvalloista ja Saksasta toimitti uusia
sotilaallisia tarvikkeita.

Tätä vertaansa vailla olevaa arsenaalia vastaan Gazalla ei ole panssarivaunuja, hävittäjiä,
laivastoa eikä ydinpelotetta. Epäsymmetria on absoluuttista.

4. Piiritys tuhoamisaseena
Vuodesta 2007 lähtien Gaza on kestänyt saartoa – historian pisintä piiritystä. Lokakuusta
2023 lähtien se on kiristynyt täydelliseksi saarroksi.

Ei sähköä sairaaloille.
Ruoka ja lääkkeet pidätetään rajalla.
Polttoaine ja jälleenrakennusmateriaalit kielletty.
Humanitaariset saattueet estetään tai niihin hyökätään.

Perinteiset piiritykset pyrkivät pakottamaan vastustajan armeijan antautumaan. Gazan
piiritys tähtää siviilielämän tuhoamiseen.

5. Kansanmurha, ei sota
Vuoden 1948 kansanmurhasopimus määrittelee kansanmurhan teoiksi, jotka on tehty
tarkoituksena tuhota, kokonaan tai osittain, kansallinen, etninen, rodullinen tai
uskonnollinen ryhmä. Näihin kuuluvat:

1. Ryhmän jäsenten tappaminen – kymmeniä tuhansia palestiinalaisia, pääasiassa
naisia ja lapsia, surmattu.

2. Vakavan ruumiillisen tai henkisen vahingon aiheuttaminen – massiiviset
amputaatiot, traumat, nälkä, hoitamattomat sairaudet.

3. Elinolosuhteiden asettaminen tuhoamistarkoituksessa – kotien, maatilojen,
veden, terveydenhuollon ja suojan tuhoaminen.

4. Toimenpiteiden asettaminen syntymien estämiseksi – nälkä, lääketieteellinen
romahdus ja äitiyshoidon tuhoaminen estävät lisääntymisen.

5. Lasten pakkosiirto – teleologisesti lasten lähettäminen joukkohautoihin saavuttaa
seuraavan sukupolven hävittämisen.

Tämä ei ole spekulaatiota. Kansainvälinen kansanmurhatutkijoiden yhdistys (IAGS),
Amnesty International, Lääkärit ilman rajoja ja israelilaiset ihmisoikeusjärjestöt, kuten
B’Tselem, ovat kaikki julistaneet Israelin toimet Gazassa kansanmurhaksi.

6. Miksi kieli on tärkeää
Tämän kutsuminen sodaksi ei ole vain epätarkkaa – se on osallisuutta. Sota tarkoittaa
kahta osapuolta, jotka taistelevat sitoutumissääntöjen alaisuudessa. Mutta Gaza ei ole



taistelukenttä. Se on enemmän kuin aseistettu mies hyökkää aseettoman lapsen
kimppuun. Kukaan ei kutsuisi sitä “taisteluksi”.

Jatkuva Gazan kutsuminen sodaksi on kauheuksien puhdistamista, kansanmurhan
normalisointia ja uhrien pettämistä.

Johtopäätös
Israelin toimet Gazassa eivät ole sotaa. Ne ovat sarja sotarikoksia piiritettyä
siviiliväestöä vastaan, joita ylläpitää yksi maailman kehittyneimmistä armeijoista ja joita
sen liittolaiset jatkuvasti täydentävät. Kampanja täyttää kansanmurhan oikeudellisen
määritelmän ja ylittää minkä tahansa uskottavan sodan ymmärryksen.

Tämä ei ole sota. Se on kansanmurha – tuhoamissota.
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